* * * * *

A continuació transcriu aquests documents posant entre els signes [] les paraules escrites entre línies, les lletres que afegeixo per tal de fer les paraules més intel·ligibles són entre els signes (), quan el text no es pot llegir perquè és esborrat o esquinçat poso (...) i quan puc refer-lo el poso entre el signe [].

1

987, novembre 13.

Borrell, comte i marquès, ven, a Guitart, un alou al terme de Santa Coloma i una vinya i terra al terme de Noguerola.

Còpia de 1318: Vic, Arxiu de can Rocafiguera, Canes del molí, pergamí 1.

Hoc est translatum cuiusdam instrumenti quod sub istis continetur verbis. In Dei nomine. Ego Borrellus comes atque marchuo vinditor sum tibi Guitart. Propter hanc scripturam venditionis mee vendo tibi casas cum solos superpositos, curtes, ortos, columbarios, torcularios, terras, vineas, cultas et heremum, et garricis, molendinis cum aquis aquarum, cum omnia usabilia quod ad molinos pertinet, arboribus pomiferis vitis qui ibi sunt meum perpetuum. Et advenit mihi hec omnia pro comparatione sive pro ullaque voce. Et est ipse alaude predictus in comitatu Ausona, in termino Sancta Columba sive ad flum(en) Congusto, et aliqua vinea et terra in termino Nogerola. Et affrontant ipsas domos cum solos et superpositos, curtis, ortos, columbarios, torculario, terras, vineas, cultum et heremum, garricis, molinos cum duos regos et aquas aquarum a parte orientis in ipsa serra sexuriata vel in illa terma super Jugador, qui est ibi, sive in via que duc(it) ad Asperagera vel ad Valle Ossaria; de meridie in rio Ulico; de occi (du)o in rodias super Vignoles; de circio in ipsas Cutinas sive Pugo Rege. Quantum in istas omnes affrontationes includunt sic vendo tibi predicte alaude iam supra dictum, totum ab integrum sine ulla inquisitione et sine ullum servitium quod consueverat aliquod facere, cum exio et regressio, emptionum solidos II in rem valentem et nichil que de ipso pretio apud te emptione non remansit et est manifestum. Quem vero predicte alaude de meo iure in tua potestate trado abendi, vindendi, donandi seve comutandi quicumque inde facere vel iudicare voluerit, in Dei nomine plena habeas potestatem ad facere quod volueis, ut

ab odierno die et tempore quiete et secure teneas et possideas tu et propimqui tui sine ullis exequis et sine ullum servitium in Dei nomine firmissimam habeas potestatem. Quod si ego venditor aut ullus omo qui contra hanc venditionem venerit ad intrumpendum aut inquietare semper sumpserit non hoc valeat vindicare, set componat ipsum alaudem predictum in duplo cum omne sua inmelioratione, et in antea ista venditio firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista venditione idus novembris anno I in quo regnat rex Ugo post obitum Luduvici filii Lotarii.

s. Sig+num Borrellus comes atque marchuo, qui ista vinditione et pro donatione feci et firmare rogavi. Sig+num Casadus filio Seniofredus. Sig+num Dela. Sig+num Constancio. Sig+num Bonefilius. Sig+num Nevolendus. Sig+num Radulfus.

Sinefredus, sacer, qui ista venditione rogatus scripsit sss. die et anno quot supra.
S.

Sig+num Arnaldi de Suyera, rectoris ecclesie Sancte Columbe de Vineolis et notarii publici eiusdem, qui hoc translatum cum suo originali de verbo ad verbum fideliter comprobatum scribi fecit et clausit. Et emendavit cum supra posito in V linea ubi dicitur omnes. III kalendas madii anno Domini millesimo trecentesimo [decimo] octavo. Presentibus testibus Raymundo de Suyera, Berengario de Podio et Raymundo de Villamontano, clericis.

2

990, agost 26.

Ramon, comte i marquès, ven, a Bonfill i a la seva muller Guidenell, un alou al terme del castell de Sant Esteve, als rius Congost i Vallossera.

Original, de 26,5 x 13 cms.: Vic, Arxiu de can Rocafiguera, Canes del molí, pergamí 2.

In nomine Domini. Ego Regimundus comes atque marchio vinditor sum vobis Bonifilio et uxore tue Widenelle, emptores. Per hac scripturam vindicionis mee vindo vobis casas cum curtes et ortos et molinos cum caput aquis, terras cultas et ermas, vineas, pomiferos arboribus meum proprium, qui mihi advenit per comparationem sive pro qualicunque voce. Et est ipse alodus in comitatu Ausone, in terminio kastri Sancti Stephani in eius termines in rio Congusto et in rio Valle Orsaria. Et affrontat ipsa omnia iam superius nominata de oriente in rio Congosto sive in strada que pergit inde et in terra de Daniel vel heres eorum, et de meridie in alaude Arivonso sive in ipso v(i)lare qui dicunt de Borrello, de occiduo in strada que pergit per ipsa Ruvira ad pugo Gudalberto, de circi in rio de Sancta Columba et in terra de Sonifredo et eius heres et in rio Congosto et ascendit usque in rio de Valle Orsaria sive in molino de Belarone, sacer, et ascendit usque in ipsas rocas natu(r)ales de ipsa Garriga. Quantum in istas IIII^{or} affrontaciones includunt sic vindo vobis ipsas casas cum curtes et ortos, molinos cum caput aquis et regos et omnia usabilia que ad mulinos opus est, terras, vineas, arboribus pomiferis, quantum habeo cultum et eremum sic vindo vobis totum ab integrum, exceptus quod pater meus venundavit ad patrem tuum et hoc et alium quod ego emi, sic vobis firmo ut teneatis quiete et secure vos et posteritas vestra sine ullum servitium, cum exio et regressio earum, in precium solidos L, in rem valentem, et nichil ex inde non remansit et est manifestum. Quem vero predicta omnia de meo iure in vestra potestate trado ad

vestrum proprium habendi, vendendi seu comutandi ut quicquid ex inde facere vel iudicare volueritis in Dei nomine habeatis potestate faciendi quod volueritis sine ulla dominium et sine ulla servicium quiete et secure teneatis. Quod si ego vendor aut ullus homo qui contra hanc vendicionem venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare, set componat ipsa omnia in duplo cum omni sua immelioratione, et in antea ista vendicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista vendicio VII kalendas september anno IIII regnante Ugo post obitum Leudovici filio Lotarii.

S. Sig+num Regimundo, comes, qui istam vendicionem fieri feci et firmare rogavi. Sig+num Sanla. Sig+num Sunerius. Sig+num Ato. Sig+num Orucio. Sig+num Bradila. Trasoarius sss.

Inschefredus qui haec scripsit et sss die et anno quod supra s.

3

1033, desembre 19.

Tozeleucus i la seva esposa Tresgòcia empenyoren, a Guitart, l'alou que tenen al terme de Santa Coloma per 14 mancosos que li deuen.

Original, de 26 x 10 cms.: Vic, Arxiu de can Rocafiguera, Canes del Molí, pergamí 3.

Hoc est translatum cuiusdam instrumenti quod sub istis continetur verbis. In Dei nomine. Ego Tozeleucus et uxoris sue Tresgocia impignoratores sumus vobis Guitardus. Manifestum est enim quod debitores sumus tibi mancosos quatuordecim quos nobis prestasti, pro hiis impignoramus tibi casas cum solos et supra positos, curtis, ortos, terras culta eremas nostras proprias, qui nobis advenit per comparatione per genitores pro quecumque voce. Est in comitatū Adona, in termino Sancta Columba, ad ipsa Garriga. Et affronta de oriente in terma de Jugadors, de meridie in terma sots rocha, de occiduo in via, de circio in torrente. Quantum istas affrontationes includunt sic impignoramus tale ratione, quod infra Natale Domini redderem vobis mancosos emptione, et si non redderem mancosos emptionum abeas licentia de ipsa omnia iamdicta facere que volueris. Quod si nos, impignoratores, ad ullusque homo qui ista impignoratione veniri pro inrumpendum hoc non valeat vindicare, set componat in duplo cum omnia sua immelioratione.

Facta ista impignoratione XIIIII kalendas ianuarii anno III regnante Aierico rege.

Sig+num Tozeleucus. Sig+num Tresgocia, qui ista impignoratione fecit et firmare rogavi. Sig+num Iofredus. Sig+num Ermemisicis. Sig+num Recosindus.

s. Petrus de Amalricis, sacer, qui ec fecit sss die et anno quod supra.

Sig+num Arnaldi de Suyera, rectoris ecclesie Sancte Columbe de Vineolis et notarii publici eiusdem, qui hoc translatum cum suo originali de verbo ad verbum fideliter comprobatum scribi fecit, clausit et emendavit IIII kalendas madii anno Domini M^o CCC^o octavo decimo. Presentibus testibus Raymundo de Suyera, Beengario de Podio et Raymundo de Villamontano, clericis.

Nota: l'original és cosit a la còpia feta per Arnau de Suyera i és molt esborrat i costa de llegir, per això he transcrit la còpia comprovant-la en els trossos de l'original que es poden llegir.

1040, març 19.

Guadall i la seva esposa Orúcia venen, a Guitart, l'alou que tenen al lloc dit Ollic per 5 unces.

Còpia de 1318: Vic, Arxiu de can Rocafiguera, Canes del molí, pergamí 4.

Hoc est translatum cuiusdam instrumenti quod sub istis continetur verbis. In nomine Domini. Ego Guadaldus et uxor mea Orucia, femina, venditores sumus vobis Guitardo et uxor sua Giulia, femina, emptores. Per hanc scripturam vinditionis nostre vendimus vobis alodium nostrum proprium, id sunt casas cum curtis, solos et superpositos, ortis, terras et vineas, cultum vel heremum ac silvas sive arboribus diversis generis et mulinos cum regis et capud reges et viis aiacensiis et suis discursiis et suis glevariis et omnis suis usabiliiis que ad molinos pertinent nostrum proprium, advenit nobis per comparatione aut per ullaque voces. Et est hec omnia in comitatatu Ausona, in parrochia Sancta Columba, in loco vocato Ulich. Et affrontat hec omnia iam dicta de oriente in ipsa Garriga sive ad ipsa casa de Guifret Odger, de meridie ad ipso molino de ipso Puyol qui est den Guilabert, de occiduo in Vilarastad, de parte vero circii in ipsas Cudinas. Quantum istas affrontationes includunt sic vindimus vobis supra dictum alaudem nostrum proprium, totum ab integrum, cum exis vel (r)egressis suis a proprio, in propter pretio uncias V, et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia quod superius resonat de nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem ad vestrum proprium. Quod si nos vinditores aut ullusque homo qui contra ista carta vinditione venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, set componamus vobis supra dicta omnia in duplo cum omnem suam inmeliorationem, et in antea ista carta vinditionis stabile et firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vinditione XIIIII kalendas aprilis anno nono regni Henrici regis.

Sig+num Guadallus. Sig+num Orucia, femina, nos, qui ista carta vinditione fecimus atque firmamus et firmare rogavimus. Sig+num Seniofret. Sig+num Bonefilio. Sig+num Guillelmus. Sig+num Campanius.

sss Guillelmus, subdiaconus, qui scripsit die et anno quod supra.

Sig+num Arnaldi de Suyera, rectoris ecclesie Sancte Columbe de Vineolis et notarii publici eiusdem, qui hoc translatum cum suo originali de verbo ad verbum fideliter comprobatum scribi fecit et clausit cum supraposito in VII linea ubi dicitur nostrum proprium totum ab integrum cum exiis vel (r)egressis suis a proprio, in propter pretio V uncias, et est manifestum. IIII kalendas madii anno Domini M^o CCC^o octavo decimo. Presentibus testibus Raymundo de Suyera, Berengario de Podio et Raymundo de Villamuntano, clericis.

1064, novembre 18.

Ermengol i la seva esposa Tedlèn venen, a Ramon i a la seva esposa, un alou a la parròquia de Santa Coloma, al lloc dit Chanalia, per 10 sous en espècie.

Original, de 21 x 12 cms.: Vic, Arxiu de can Rocafiguera, Canes del molí, pergamí 5.

In [Dei nomine]. Ego Ermengadus et uxor mea Tedlen vinditores sumus vobis Reimon et uxor eius (...), emptores. Per ista scriptura vindicionis nostre vindimus vobis pecia I de terra franca legitima (...) proprium, quod nobis advenit per genitorum meorum vel de patri et matri vel per qualicumque voce. Est predicta (...) comitatum Ausona, in paroquia Sancte Cholumba, in locum que dicunt ad ipsa Chanalia. Et affrontat (...) ec omnia de parte orienti in ipsa estrada puplica, et de meridie in terra (...) filius suis, et de occiduo et de circii in terra Sancti Petri cenobii vel in ipso torrenti. [Quantum] infra istas IIII afrontaciones includunt sic vindimus vobis predicta ec omnia supra scripta (...) cum totum ab integrum, cum exiis et regresiis earum, in propter precium solidos X in rem valentem, [et est manifestum]. Quem vero predicta ec omnia de nostro iuramus in vestro tradimus dominio et potestatem vestrum propriis facere quod volueris. Quod si nos vinditores aud ullusque homo aud utriusque femine contra ista carta vindicione venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, sed componat ec omnia in triplo in ipso loco cum omne sua inmelioracione, et in antea ista vindicione firma permaneat a modo in hoc seculo.

Actum est hoc XIIIII kalendas desembris anno V Filipo regii.

Sig+num Ermengaudi. Sig+num Tedlen, nos qui ista vindicione fecimus et firmamus et frimareque rogavimus. Sig+num Geriberti Bofil. Sig+num Reimon Eneg. Sig+num Geriberti Gifre.

Iohannes, presbiter, qui hec scripsit cum literas super positas in locum ubi dicet de ipso loco, die s et anno quod supra.

Francesc de ROCAFIGUERA I GARCIA
C. Cassador, 1
VIC